
CECYTE CANCUN 9999999999
201.3 kW 12 de Abril de 2025
GDMTO 782080802046

25,031 kWh prom. $ 82,725

330 26,831 kWh $991

98.80 % MES $ 81,734

$992,704.00 MXN $11,886.00 MXN $980,821.00 MXN

610 W 330 924 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



CECYTE CRECIMIENTO A.A.12 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250074

CECYTE CANCUN  
9999999999
999@gmail.com

330 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

3 Growatt inverter 60kW

330 ESTRUCTURA 21-40

330 MATERIAL ELECTRICO 01

330 PROTECCION DC 10-30

330 MANO DE OBRA 20-100

1 Dictamen verificación SENER

1 Unidad inspección CRE

3 Bloque de distribución-interconexión

1 Sistema de tierras

1 Tramites y gestión

Subtotal $ 3,602,210.00

IVA $ 576,353.60

TOTAL (MXN) $ 4,178,563.60

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 992,704.00 $ 11,886.00 $ 0.00 $ 980,821.00 $ 980,821.00 $ -3,197,742.60

2 $ 1,022,485.12 $ 12,242.58 $ 0.00 $ 1,010,245.63 $ 1,010,245.63 $ -2,187,496.97

3 $ 1,053,159.67 $ 12,609.86 $ 0.00 $ 1,040,553.00 $ 1,040,553.00 $ -1,146,943.97

4 $ 1,084,754.46 $ 12,988.15 $ 0.00 $ 1,071,769.59 $ 1,071,769.59 $ -75,174.38

5 $ 1,117,297.10 $ 13,377.80 $ 0.00 $ 1,103,922.68 $ 1,103,922.68 $ 1,028,748.29

6 $ 1,150,816.01 $ 13,779.13 $ 0.00 $ 1,137,040.36 $ 1,137,040.36 $ 2,165,788.65

7 $ 1,185,340.49 $ 14,192.51 $ 0.00 $ 1,171,151.57 $ 1,171,151.57 $ 3,336,940.22

8 $ 1,220,900.71 $ 14,618.28 $ 0.00 $ 1,206,286.11 $ 1,206,286.11 $ 4,543,226.33

9 $ 1,257,527.73 $ 15,056.83 $ 0.00 $ 1,242,474.70 $ 1,242,474.70 $ 5,785,701.03

10 $ 1,295,253.56 $ 15,508.53 $ 0.00 $ 1,279,748.94 $ 1,279,748.94 $ 7,065,449.97

11 $ 1,334,111.17 $ 15,973.79 $ 0.00 $ 1,318,141.41 $ 1,318,141.41 $ 8,383,591.38

12 $ 1,374,134.50 $ 16,453.00 $ 0.00 $ 1,357,685.65 $ 1,357,685.65 $ 9,741,277.03

13 $ 1,415,358.54 $ 16,946.59 $ 0.00 $ 1,398,416.22 $ 1,398,416.22 $ 11,139,693.25

14 $ 1,457,819.29 $ 17,454.99 $ 0.00 $ 1,440,368.71 $ 1,440,368.71 $ 12,580,061.95

15 $ 1,501,553.87 $ 17,978.64 $ 0.00 $ 1,483,579.77 $ 1,483,579.77 $ 14,063,641.72

16 $ 1,546,600.49 $ 18,518.00 $ 0.00 $ 1,528,087.16 $ 1,528,087.16 $ 15,591,728.88

17 $ 1,592,998.50 $ 19,073.54 $ 0.00 $ 1,573,929.77 $ 1,573,929.77 $ 17,165,658.65

18 $ 1,640,788.46 $ 19,645.75 $ 0.00 $ 1,621,147.67 $ 1,621,147.67 $ 18,786,806.32

19 $ 1,690,012.11 $ 20,235.12 $ 0.00 $ 1,669,782.10 $ 1,669,782.10 $ 20,456,588.42

20 $ 1,740,712.47 $ 20,842.17 $ 0.00 $ 1,719,875.56 $ 1,719,875.56 $ 22,176,463.98

21 $ 1,792,933.85 $ 21,467.44 $ 0.00 $ 1,771,471.83 $ 1,771,471.83 $ 23,947,935.80

22 $ 1,846,721.86 $ 22,111.46 $ 0.00 $ 1,824,615.98 $ 1,824,615.98 $ 25,772,551.79

23 $ 1,902,123.52 $ 22,774.81 $ 0.00 $ 1,879,354.46 $ 1,879,354.46 $ 27,651,906.25

24 $ 1,959,187.22 $ 23,458.05 $ 0.00 $ 1,935,735.10 $ 1,935,735.10 $ 29,587,641.34

25 $ 2,017,962.84 $ 24,161.79 $ 0.00 $ 1,993,807.15 $ 1,993,807.15 $ 31,581,448.49

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 24,265.4 24,911.8 30,223.6 30,271.7 30,511.9 26,319.2 29,887.3 29,550.9 26,551.7 25,514.7 24,180.2 24,505.7

Consumo actual 25,720.0 24,160.0 25,118.0 29,200.0 27,519.0 29,400.0 8,480.0 18,999.0 37,280.0 30,560.0 23,440.0 20,500.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


